

## Årsrapport 1. januar til 31. december 2023

---

LED `it A/S  
Stålværksvej 7, 6800 Varde  
CVR-nr. 38 59 51 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 20. juni 2024

---

Lenart Okholm Rasmussen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	9
Balance pr. 31. december 2023	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

LED `it A/S  
Stålværksvej 7  
6800 Varde

Telefon: 22996289

CVR-nr.: 38 59 51 72

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Regnskabsår: 7. regnskabsår

Hjemsted: Varde

### Direktion

Peter Møller, direktør  
Lennart Okholm Rasmussen, direktør

### Revisor

OL Revision A/S  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Østervang 2  
6800 Varde

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive engroshandel med belysning mv. eller anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 7.521, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 1.458.186.

Bruttofortjenesten for år 2023 har været kraftigt påvirket af, at der er blevet solgt ud af varer indkøbt under Coronatiden. Dette har været nødvendigt for at tilpasse lagerværdien til den nuværende aktivitet. Årets udvikling og resultat anses for at være utilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Forventninger til fremtiden**

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>461.384</b>	<b>663.251</b>
Personaleomkostninger	1	-351.127	-505.466
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-21.844	-33.179
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>88.413</b>	<b>124.606</b>
Finansielle indtægter	3	23.764	14.066
Finansielle omkostninger		-95.196	-91.591
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.981</b>	<b>47.081</b>
Skat af årets resultat	4	-9.460	-19.384
<b>Årets resultat</b>		<b>7.521</b>	<b>27.697</b>
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-3.294	-8.208
Overført resultat		10.815	35.905
		<b>7.521</b>	<b>27.697</b>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.281	7.575
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>4.281</b>	<b>7.575</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	49.173	67.723
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>49.173</b>	<b>67.723</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>53.454</b>	<b>75.298</b>
Færdigvarer og handelsvarer		1.698.320	2.944.800
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.698.320</b>	<b>2.944.800</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		223.965	173.160
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		523.419	556.074
Selskabsskat		81	0
Periodeafgrænsningsposter		150.964	9.600
<b>Tilgodehavender</b>		<b>898.429</b>	<b>738.834</b>
Værdipapirer	7	14.350	12.200
<b>Værdipapirer</b>		<b>14.350</b>	<b>12.200</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.611.099</b>	<b>3.695.834</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>2.664.553</b>	<b>3.771.132</b>

## Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.281	7.575
Overført resultat		<u>953.905</u>	<u>943.091</u>
<b>Egenkapital</b>	8	<b><u>1.458.186</u></b>	<b><u>1.450.666</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>3.152</u>	<u>5.088</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>3.152</u></b>	<b><u>5.088</u></b>
Banker		914.589	614.626
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.851	59.609
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		582	564
Selskabsskat		11.396	22.777
Anden gæld		<u>246.797</u>	<u>1.617.802</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.203.215</u></b>	<b><u>2.315.378</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.203.215</u></b>	<b><u>2.315.378</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.664.553</u></b>	<b><u>3.771.132</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingsomko</u> <u>stninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	7.575	943.090	1.450.665
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-3.294</u>	<u>10.815</u>	<u>7.521</u>
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>4.281</u></b>	<b><u>953.905</u></b>	<b><u>1.458.186</u></b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	335.541	489.728
Andre omkostninger til social sikring	<u>15.586</u>	<u>15.738</u>
	<b><u>351.127</u></b>	<b><u>505.466</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	3.294	8.208
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>18.550</u>	<u>24.971</u>
	<b><u>21.844</u></b>	<b><u>33.179</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	16.046	11.916
Andre finansielle indtægter	2.450	2.150
Valutakursgevinster	<u>5.268</u>	<u>0</u>
	<b><u>23.764</u></b>	<b><u>14.066</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	11.396	22.858
Årets udskudte skat	<u>-1.936</u>	<u>-3.474</u>
	<b><u>9.460</u></b>	<b><u>19.384</u></b>

## Noter

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter
Kostpris 1. januar 2023	90.180
Kostpris 31. december 2023	90.180
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	82.605
Årets afskrivninger	3.294
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	85.899
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>4.281</b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	189.044
Kostpris 31. december 2023	189.044
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	121.321
Årets afskrivninger	18.550
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	139.871
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>49.173</b>

	2023 DKK	2022 DKK
<b>7 Værdipapirer</b>		
Aktier	14.350	12.200
	<b>14.350</b>	<b>12.200</b>

Ændring i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen udgør 2.150 kr.



## Noter

### **8 Egenkapital**

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### **9 Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af andel af hal nr. 1 på matr. nr. 53 dq, Stålværksvej 7, Varde, og Stålværksvej 9C, Varde. Den månedlige leje udgør henholdsvis kr. 2.100 og kr. 1.200. Der er ikke aftalt tidspunkt for ophør af lejekontrakterne.

### **10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nom. kr. 1.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør følgende:

Tilgodehavende fra salg kr. 223.965.

Varebeholdninger og forudbetalinger herfor kr. 1.549.684.

Udviklingsomkostninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. 53.454.